1° Fica reaberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei n° 9.275, de 9 de maio de
1996), em favor da Justiça Eleitoral, o crédito especial autorizado pela Lei n° 9.142, de 7 de dezembro
de 1995, e aberto peio Decreto de 19 de dezembro de 1995, no valor de R$ 78.300.000,00 (setenta e
oito milhões e trezentos mil reais), para atender à programação indicada no Anexo I deste Decreto.

Art. 2° Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior são
provenientes do saldo do referido crédito, apurado em 31 de dezembro de 1995.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Businessphone-128, junto à empresa MATEL TECNOLOGIA DE TELEINFORMÁTICA S/A - MATEC, durante

o exercício de 1996.
Justificativa: Inviabilidade de Competição.
Fundamenía: Artigo 25 "Caput" da Lei n°8.666/93.
Ordenador de Despesa: FRANCISCO XAVIER BALIEIRO JÚNIOR.
Processo: 01.180.004.046/96.
Valor estimado: R$ 10.116,00 (dez mil, cento e dezesseis reais).

I. Ratifico a nexigibilidade de licitação, em consonância à Nota n° 1578/96 SAJ/PR 4, de fls. 24/25.

ALBERTO MENDES CAku0S0

(of. n9 1.275/96)

MENSAGEM

N° 562, de 20 de junho de 1996. Encaminhamento ao Congresso Nacional do texto da Medida Provisória